
 - 1 - 

Smlouva o dílo  

č. 513/2017 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1 Česká republika – Okresní soud v Opavě 

se sídlem    Olomoucká 297/27, 746 77 Opava 

zastoupená   JUDr. Martou Kožušníkovou, předsedkyní okresního soudu 

IČO:    00025259 

DIČ:     není plátce DPH 

bankovní spojení:  ČNB pobočka Ostrava  

č.ú.:    xxxxxx/xxxx 

(dále jen „odběratel“) na straně jedné 

 

a 
 

2. Jaromír Majewski 

se sídlem   Slavkovská 171, 747 81 Otice 

zastoupená   Jaromírem Majewskim, technikem požární ochrany 

IČO:     47203731 

DIČ:    CZ590481305 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.  

č.ú.:    yyyyyyyyy/yyyy 
 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 

 

II. 

Předmět plnění 

 

Předmětem této smlouvy je zhotovení díla v tomto rozsahu: 

1. Provádění kontrol a oprav včetně plnění ručních hasicích přístrojů dle platných předpisů 

o PO. RHP určené do opravy budou nahrazovány ihned výměnným způsobem. 

2. Provádění revizí požárních hydrantů dle platných předpisů. 

3. Vystavení revizního protokolu a kalkulačního listu provedených prací. 

4. Poskytování odborné činnosti v oblasti požární ochrany na základě dohody pověřených 

pracovníků odběratele s dodavatelem. 

5. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro odběratele: 

a) výkon funkce odborně způsobilé osoby (§ 11 zákona o požární ochraně), 

b) dohled nad vykonáváním dodržování povinnosti odběratele vyplývajících ze: 

- zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhlášky MV č.246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti 

a výkonu státního požárního dozoru, 

- interních předpisů odběratele 

c) průběžnou spolupráci a poradenství v oblasti požární ochrany, 



 - 2 - 

d) vedení, kontrolu a aktualizaci dokumentace požární ochrany, 

e) provádění kontrolní činnosti, 

f) sledování termínů kontrol prostředků a zařízení PO ve lhůtách dle platné legislativy, 

g) podle požadavků účast při kontrolách státních orgánů 

h) další činnost na základě požadavků a po dohodě s odběratelem, 

i) neodkladné seznámení odběratele s nově vydanými právními předpisy a normami 

souvisejícími s oblasti požární ochrany a jejich dopad na provozní činnosti a zařízení 

ve správě odběratele, 

j) provádění školení vedoucích zaměstnanců, pracovníků ostrahy a odbornou přípravu 

požárních hlídek o požární ochraně. 

6. Smlouva se vztahuje na objekty a pracoviště odběratele uvedené v příloze č.1, této 

smlouvy a na provozované zařízení v těchto objektech 

 

Při zajišťování předmětu smlouvy dodavatel spolupracuje s pověřenými pracovníky 

v jednotlivých objektech, viz příloha č. 1 

 

 

III. 

Čas plnění a termíny plnění jednotlivých částí smlouvy 

 

1. Pro předmět plnění v rozsahu čl. II odst. 1 a II odst. 2 – 1x ročně. 

2. Pro předmět plnění dle čl. II odst. 3 – po ukončení práce. 

3. Pro předmět plnění v rozsahu čl. II odst. 4 - dle požadavku 

4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 1. 2017. 

5. Smluvní strany se dohodly na písemné formě výpovědi bez udání důvodu, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Za plnění předmětu smlouvy čl. II odst. 1 a odst. 2, bude dodavatel fakturovat cenu podle 

ceníku služeb v oblasti požární ochrany, který je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její 

nedílnou součást. 

2. Za plnění předmětu smlouvy čl. II odst. 5 písm. a) – j) bude dodavatel fakturovat cenu 

podle ceníku služeb v oblasti požární ochrany, který je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří 

její nedílnou součást. 

3. V případě řešení záležitosti požární ochrany mimo Okresní soud v Opavě, bude 

dodavatelem účtovaná předem dohodnutá náhrada cestovních výdajů a náhrada za 

ubytování, viz příloha č. 1. 

4. Na základě podepsaného soupisu provedených prací podle této smlouvy vystaví dodavatel 

měsíčně fakturu s daňovými náležitostmi dle zák. č. 588/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů splatnou do 30 dní ode dne obdržení odběratelem, na účet dodavatele, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 



 - 3 - 

 

V. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel vytvoří zhotoviteli takové podmínky, aby mohl plnit své úkoly v souladu 

a s podmínkami smlouvy, tj. zejména zajistit přístup k RHP, vyhradí potřebné místo, ke 

kontrole předloží udržované a řádně očištěné RHP. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Dodavatel odpovídá za provedení prací v souladu s platnými právními předpisy a zavazuje 

se dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním této 

smlouvy dozví. Nesplní-li výše uvedené podmínky, odběratel není povinen uhradit 

fakturovanou částku podle části IV. 

2. Dodavatel má pro účely plnění této smlouvy právo vstupovat a vjíždět do prostorů 

a objektů odběratele. 

3. Pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy může dodavatel spolupracovat 

s dalšími osobami. 

4. Dodavatel nenese odpovědnost za nedostatky a závady, které vznikly jednáním 

zaměstnanců odběratele nebo skutečnostmi, které mu nebyly známy, a které nemohl 

ovlivnit. 

5. Odběratel se zavazuje poskytovat dodavateli úplné a pravdivé informace o skutečnostech 

týkajících se předmětu plnění této smlouvy a potřebnou součinnost a podmínky pro výkon 

úkonů vyplývajících z této smlouvy. 

6. Odběratel podá neprodleně informace o všech případných změnách a nových 

skutečnostech, které souvisí s činností dle této smlouvy. 

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Skončením smluvního vztahu zůstává nedotčeno právo vzájemného vypořádání smluvních 

stran. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy 

v plném znění. 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

11. Tato smlouva nahrazuje a ruší platnost Smlouvy o dílo ze dne 1. 12. 2001, ve znění 

pozdějších změn a dodatků. 

12. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 



 - 4 - 

VII. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1. Ceník služeb v oblasti požární ochrany ze dne 1. 1. 2017. 

 

V Opavě dne ……………………    V Opavě dne …………………… 

 

 

......................................................    ...................................................... 

JUDr. Marta Kožušníková      Jaromír Majewski 

předsedkyně okresního soudu    technik požární ochrany 

 



 - 5 - 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 513/2017 

 

 

I. 

Ceník služeb v oblasti požární ochrany 

 

Cena za plnění předmětu smlouvy odst. 2 písm. a) až i)    200 Kč/hod. 

 

Cena za plnění předmětu smlouvy odst. 2 písm. j):     

 

  školení zaměstnanců    1 – 8 osob 800 Kč 

        9 a více osob   100 Kč/osoba 

 

  školení vedoucích zaměstnanců  1 – 5 osob 950 Kč 

        6 a více osob 167 Kč/osoba 

 

  odborná příprava požárních hlídek  1 – 8 osob 870 Kč 

        9 a více osob 120 Kč/osoba 

 

Dopravné vlastním vozidlem dodavatele      6 Kč/km 

 

Cena za ubytování a dopravné veřejnými prostředky bude fakturována podle skutečných 

nákladů. 

 

 

II. 

 

 

Cenová nabídka na provádění revizí hasicích přístrojů, jejich opravy a dodání nových PHP. 

Cenová nabídka na provádění revizí požárních vodovodů. 

 

Přenosné hasicí přístroje: 

 

Kontrola PHP / jedenkrát ročně /       12,-Kč/ks 

Kontrola poj. HP / jedenkrát ročně /       80,-Kč/ks 

 

Opravy PHP 

 

Práškové PHP o hmotnosti 6 kg pod stálým tlakem 

 

Oprava PHP         80,-Kč/ks 

Periodická zkouška        40,-Kč/ks 

Regenerace prášku        20,-Kč/kg 

Komaxitová úprava povrchu nádoby      60,-Kč/ks 

  

Práškové PHP o hmotnosti 4 kg pod stálým tlakem 

 

Oprava PHP          80,-Kč/ks 

Periodická zkouška        40,-Kč/ks 

Regenerace prášku        20,-Kč/kg 



 - 6 - 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               50,-Kč/ks 

 

Práškové PHP o hmotnosti 2 kg pod stálým tlakem 

 

Oprava PHP                                                                                                     80,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Regenerace prášku                                                                                           20,-Kč/kg 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               50,-Kč/ks 

 

 

 

Práškové PHP o hmotnosti 6 kg s tlakovou patronou 

 

Oprava PHP                                                                                                     90,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Regenerace prášku                                                                                           20,-Kč/kg 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               60,-Kč/ks 

 

Vodní PHP s náplní do 9 l pod stálým tlakem 

 

Oprava PHP                                                                                                     80,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Regenerace vodní náplně                                                                                 20,-Kč/l 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               60,-Kč/ks 

 

 

 

Vodní PHP s náplní do 6 l pod stálým tlakem 

 

Oprava PHP                                                                                                     80,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Regenerace vodní náplně                                                                                 20,-Kč/l 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               60,-Kč/ks 

 

 

 PHP s náplní CO2 – 2 kg 

 

Oprava PHP                                                                                                     80,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Naplnění PHP náplní CO2                                                                              20,-Kč/kg 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               60,-Kč/ks 

 

 

 

PHP s náplní CO2 – 6 kg 

 

Oprava PHP                                                                                                   120,-Kč/ks 

Periodická zkouška                                                                                          40,-Kč/ks 

Naplnění PHP náplní CO2                                                                              20,-Kč/kg 

Komaxitová úprava povrchu nádoby                                                               60,-Kč/ks 



 - 7 - 

 

 

 

Cenový návrh na dodání nových PHP 

 

Hasicí přístroje práškové  

 

 

O hmotnosti náplně 6 kg      od 890,- do 1 200,- Kč/ks 

/ cena je udaná v rozmezí, protože může být rozdílná podle toho, jak je PHP vybaven a také 

od jakého výrobce se jedná / 

Dodáváme od výrobců Tepostop Přelouč,Hastex Haspr,Kovoslužba Praha,  Neurupinn . 

 

 

O hmotnosti náplně 4 kg       od 880,- do 1 100,- Kč/ks 
 

O hmotnosti náplně 2 kg       od 670,- do 800,- Kč/ks 

 

O hmotnosti náplně 1 kg       od 630,- do 750,- Kč/ks  

 

Hasicí přístroje vodní 

 

O obsahu náplně 9 l        od 890,- do 1 250,- Kč/ks 

 

Hasicí přístroje CO2 

 

O hmotnosti náplně 5 kg       od 2 000,- do 2 400,- Kč/ks 

 

O hmotnosti náplně 2 kg       od 1 400,- do 1 600,- Kč/ks 

 

V cenách nejsou zahrnuty poškozené náhradní díly PHP. 

 

Revize požárních vodovodů 

 

Kontrola celého vodovodního řádu      102,-Kč/ks 

Kontrola vnitřního odběrného místa      64,-Kč/ks  

Kontrola vnějšího odběrného místa      64,-Kč/ks  

Zpracování revizní zprávy       64,-Kč/ks 

 

Cestovné         6,-Kč/ks 

 

Hodinová sazba při ostatních pracích     150,-Kč 

 

Kontroly požárně bezpečnostních zařízení 

 

Kontrola požárního uzávěru včetně vystavení revizního protokolu  500,Kč/ks 

Kontrola nouzového osvětlení      500,-Kč 

 

Kontroly objektu osobou s odbornou způsobilostí    1 000.-Kč 

 



 - 8 - 

Ceny nejčastěji používaných náhradní dílů 

 

Manometr PHP PG6                                                                                              130,-Kč/ks 

Komaxit    PHP PG6                                                                                               90,-Kč/ks 

Oprava PHP PG6 včetně tlakové zkoušky                                                            360,-Kč/ks 

Oprava PHP CO2-5 včetně tlakové zkoušky                                                        360,-Kč/ks 

Oprava PHP V9 včetně tlakové zkoušky                                                              340,-Kč/ks 

Kontrolní štítek PHP a hydrantu                                                                               6,-Kč/ks 

Hadice PHP PG6                                                                                                   180,-Kč/ks 

Hadice PHP CO2-5                                                                                                230,Kč/ks   

Ventil PHP PG6                                                                                                    180,-Kč/ks 

Ventil PHP CO2-5                                                                                                250,-Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

Doba potřebná pro zahájení prací: 14 dnů a dále dle dohody / plán akcí / 

 

 

 

 

 


